
 

 

 

Београд, 07.09.2023.  

Број: 278/02-1 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 07.09.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА САС ЗА САРАДЊУ СА ДИЈАСПОРОМ 

 

1. Управни одбор САС, у складу са својим програмом развоја 

атлетског спорта и програмом рада, доноси Одлуку о именовању 

Координатора за сарадњу са дијаспором: 

 

• КНЕЖЕВИЋ БОГДАН 

 

2. Координатор САС за сарадњу са дијаспором именује се у циљу 

спровођења летњих атлетских кампова, те мотивисање и стварање 

услова за учешће атлетичара/ки из дијаспоре (ужег региона) на 

камповима у организацији САС, односно уз стручну помоћ 

препознавање талентованих и перспективних атлетичара/ки из 

дијаспоре и њихово учешће на атлетским камповима који се 

одржавају у Србији и у региону. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

        Председник УО САС 

    С.р. Веселин Јевросимовић 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 07.09.2023.  

Број: 278/02-2 

 

 

 

На основу чл. 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС 

на седници одржаној 07.09.2023. године, донео је  

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Комесара та такмичења САС, усваја се листа бр. 2 за 

2023. годину за период 1.4.2023. do 31.8.2023. званичних рекорда 

Србије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је 

део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

        

                                                                                                    

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom  

Lista broj 2/2023 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim 

rekordima u atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže 

Upravnom odboru Srpskog atletskog saveza da se za rekorde verifikuje sledeće rezultate 

postignute u periodu 1.4.2023. do 31.8.2023. 

 

NA OTVORENOM 

SENIORI/KE 

Bacanje kladiva 67.46  Dragan Majstorović  1964 Crvena zvezda, 

Beograd 

27.07.1990.  Minsk/BLR 

novi 67.93 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 23.05.2023. Ptuj/SLO 

Skok uvis 1.96  Angelina Topić  2005 Top Jump, Beograd  26.06.2022.  Kruševac 

novi 197 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 9.6.2023. Paris/FRA 

100 m pr. 13.19 +1.5 Jelena Jotanović  1983 Partizan, Beograd  10.07.2009.  Beograd 

novi 13.15 -0.8 Milica Emini 1999 Vojvodina, Novi Sad 23.7.2023. Kraljevo  

novi 12.99 +1.8 Milica Emini  1999 Vojvodina, Novi Sad 29.7.2023. Kraljevo  

5000 m hodanje 23:22.62  Anica Barzut  1982  Milicionar, Beograd  16.06.2001.  Beograd 

novi 22:48.30 Mina Stanković 2007 Pirot, Pirot 28.7.2023. Maribor/SLO 

Skok udalj 7.10 +0.3  Ivana Španović  1990  Vojvodina, Novi Sad.  11.09.2016 Beograd 



Novi 7.14 m +1.2 Ivana Vuleta 1990 Vojvodina, Novi Sad 20.8.2023. Budapest/HUN 

1500 m 3:34.85  Dragan Zdravković  1959  Morava, Ćuprija  20.08.1983.  Prah/CZE 

novi 3:34.20 Elzan Bibić 1999 Novi Pazar 4.8.2023. Bern/SUI 

4x100 m 44.68 

 

Elvira Pančić 

Mila Savić 

Biljana Mitrović 

Vukosava Đapić 

1980 

1974 

1977 

1978 

Nacionalni tim 

Jugoslavije 

 

08.07.2000. Banska 

Bistrica/SVK 

novi 44.65 Ana Lukić 

Ivana Ilić 

Tamara Milutinović 

Milana Tirnanić 

1999 

2002 

2001 

1994 

Nacionalni tim Srbije 22.7.2023. Kraljevo 

 

MLAĐI SENIORI/KE       

100 m 11.47+1.6 Vukosava Đapić 1978 Proleter, Zrenjanin 22.05.1999 Kalamata/GRE 

novi 11.47-0.3 Ivani Ilić 2002 Partizan, Beograd 20.6.2023. Chorzow/POL 

novi 11.45 0.6 Ivani Ilić 2002 Partizan, Beograd 13.07.2023. Espo/FIN 

novi 11.45 1.1 Ivani Ilić 2002 Partizan, Beograd 13.07.2023. Espo/FIN 

 

 

STARIJI JUNIORKI/KE 

5 km 25.20  Milica Kostić  1996  Novi Beograd  23.2.2013  Dudince/SVK 

novi 24:14 Mina Stanković 2007 Pirot 9.4.2023. Antaliya/TUR 

novi 23:44 Mina Stanković 2007 Pirot 17.6.2023. Borsky Mikulas (SVK) 

Bacanje kladiva 74.46 Jovan Stranić  2004  Vojvodina, Novi Sad  19.03.2023.  Domžale/SLO 

novi 76.61 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 20.05.2023. Zagreb/CRO 

novi 76.63 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 20.05.2023. Zagreb/CRO 



novi 77.18 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 20.05.2023. Zagreb/CRO 

novi 78.53 Jovan Stranić 2004 Vojvodina, Novi Sad 20.05.2023. Zagreb/CRO 

Skok uvis 1.96  Angelina Topić  2005  Top Jump, Beograd  26.06.2022.  Kruševac 

novi 197 Angelina Topić 2005 Top Jump, Beograd 9.6.2023. Paris/FRA 

400 m 50.67  Emir Bekrić  1991  Novi Beograd  29.08.2010.  Ljubljana/SLO 

Novi 49.77 Nikola Kostić 2004 AOK Košutnjak, Beograd 21.6.2023. Chorzow/POL 

5000 m hodanje 23:22.62  Anica Barzut  1982  Milicionar, Beograd  16.06.2001.  Beograd 

novi 22:48.30 Mina Stanković 2007 Pirot, Pirot 28.7.2023. Maribor/SLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MLAĐI JUNIORKI/KE 

Bacanje kladiva 55.30  Nataša Đaković  1997  Vojvodina, Novi 

Sad  

23.03.2014.  Sr.Mitrovica 

novi 55.79 Mina Amidžić 2007 Crvena zvezda, 

Beograd 

23.05.2023. Ptuj/SLO 

novi 59.00 Mina Amidžić 2007 Crvena zvezda, 

Beograd 

9.7.2023. Novi Pazar 

5000 m hodanja 24:18.20  Mina Stanković  2006  Pirot,  Pirot 07.07.2022.  Jerusalim/ISR 

novi 22:48.30 Mina Stanković 2007 Pirot, Pirot 28.7.2023. Maribor/SLO 

2000 m stipl 6:47.43 Teodora Simović  1993  Novi Pazar  25.08.2008  Sremska Mitrovica 

Novi 6.38.70 Mejra Mehmedović 2006 Novi Pazar 8.7.2023. Novi Pazar 

Desetoboj 6458 

11.51 -

0.1, 5.57 

+0.5; 

12.03; 

180; 

52.95; 

14.93 

+0.7; 

35.91; 

 3.90; 

41.42;  

4:58.05 

Marko Beljanski  2004  Vojvodina, Novi 

Sad  

08/09.05.2021.  Sremska Mitrovica 



novi 6459 

11.77 – 

1.2 

6.19 

+06. 

14.24 

1.81 

54.79 

15.14 

+0.4 

43.69 

3.70 

51.10 

5:22.88 

Luka Tomić 2007 Mladost, 

Zemun 

29/30.7.2023. Kraljevp 

100+200+300+400 

m 
2:16.12 

Milica Gardašević 

Sara Vještica 

Jelena Grujić 

Zorana Grujić 

1998 

1995 

1997 

1997 

Vojvodina, Novi 

Sad 
08.07.2012. Kragujevac 

Novi 2:16.12 

Andrea Prvanović 2006 

Mladost, 

Zemun 
9.7.2023. Novi Pazar 

Nađa Marinković 2007 

Nina Maksić 2006 

Katarina Jahoda 2007 

4x100 m 47.99 

Nastasja Kajfeš 2005 

Vojvodina, Novi 

Sad 
16.05.2021. Sremska Mitrovica 

Tamara Radojčić 2006 

Milana Opačić 2005 

Kalina Blagojević 2004 

novi 47.80 Nina Maksić  2006 17.6.2023. Kraljevo 



Katarina Jahoda 2007 Mladost, 

Zemun 
Anđela Paunović 2007 

Andrea Prvanović. 2006 

 

STARIJI PIONIRI/KE 

Troskok 

12.18 +0.0 Sandra Raičković  1993  Crvena zvezda, Beograd  14.06.2008.  Senta 

12.18 +1.3 Sandra Raičković  1993  Crvena zvezda, Beograd  23.08.2008.  Sr. Mitrovica 

12.18 -0.4 Teodora Boberić  2005  Top Jump, Beograd  15.07.2020.  Beograd 

novi 12.34 +0.7 Zaria Kaličanin 2008 Top Jump, Beograd 8.7.2023. Novi Pazar 

 

MLAĐI PIONIRI/KE 

60 m prepone 9.74 +0.0  Teodora Golubović  2007  Partizan 1945, Beograd 21.06.2020.  S. Mitrovica 

novi 9.67 -0.2 Elena Vladušić 2010 Partizan, Beograd 10.6.2023. S. Mitrovica 

novi 9.64 -1.1 Dunja Spasić0 2010 Crvena zvezda, Beograd 18.6.2023. Kraljevo 

200 m 25.85 -0.2  Andrija Pantić  2009  Mladost, Zemun  27.8.2022.  Sr.Mitrovica 

novi 25.11 +0.1 Mateja Aleksić 2010 Partizan, Beograd 10.6.2023. S. Mitrovica 

60 m 7.97 +1.9  Lena Stokić  2005  Crvena zvezda, Beograd  07.10.2018.  Novi Sad 

novi 7.94  0.0 Anđela Cvetković 2010 Vojvodina, Novi Sad 10.6.2023. S. Mitrovica 

 

NOVOFORMIRANI REKORD: 

MLAĐI JUNIORKI/KE 

5 km 23:44 Mina Stanković 2007 Pirot 17.6.2023. Borsky Mikulas (SVK) 

 

Rezultat Elena Vladušić na 60 m prepone (9.60) nije predložen za usvajanje zbog nepotpune 

dokumentacije (ZERO test sa Mitinga prijatevljstva u Sremskom Mitrovici 23.4.2023.). 

Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore 

navedenih rekorda. 


